
ERRATA SEI Nº 0021024219/2024 - SAP.LCT

Joinville, 23 de abril de 2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2024

PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL   Nº 900162/2024
 
O Município de Joinville, leva ao conhecimento dos interessados e proponentes

que no Pregão Eletrônico nº 162/2024, destinado à contratação de empresa especializada na prestação
de serviços no ramo de seguros de veículos para os veículos tipo ambulância do Hospital São
José, promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

 
DO EDITAL
ONDE SE LÊ:
 
1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.4 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 25/04/2024 até às 08:30
horas.
 
3 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
(...)
3.2 - Será permitida a participação de cooperativas, desde que apresentem modelo de gestão operacional
adequado ao objeto desta licitação, com compartilhamento ou rodízio das atividades de coordenação e
supervisão da execução dos serviços e do exercício do cargo de preposto, e desde que os serviços
contratados sejam executados obrigatoriamente pelos cooperados, vedando-se qualquer intermediação ou
subcontratação.
 
17 - DO PAGAMENTO
(...)
17.1.2 - O pagamento será conforme as medições realizadas de acordo com a compatibilização dos
registros no Diário de Serviço com as informações do rastreador.
 

ANEXO III
MINUTA DO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº  XXX/2023
CLÁUSULA QUARTA - Condições de Pagamento
(...)

24/04/2024, 10:36 SEI/PMJ - 0021024219 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022960… 1/3



4.1.2 - O pagamento será conforme as medições realizadas de acordo com a compatibilização dos registros
no Diário de Serviço com as informações do rastreador.
 
LEIA-SE:
 
1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.4 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 13/05/2024 até às 08:30
horas.
 
3 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
(...)
(EXCLUÍ-SE o subitem 3.2)
 
17 - DO PAGAMENTO
(...)
(EXCLUÍ-SE o subitem 17.1.2)
 
18 - DAS SANÇÕES
(...)
(INCLUÍ-SE o subitem 18.11)
18.11 - As sanções acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para
registro de preços que, quando convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.
 

ANEXO III
MINUTA DO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº  XXX/2024
CLÁUSULA QUARTA - Condições de Pagamento
(...)
(EXCLUÍ-SE o subitem 4.1.2)
 
CLÁUSULA QUINTA - Prazo e Forma de Execução do Objeto
(...)
(INCLUÍ-SE o subitem 5.2.1)
5.2.1 - Os serviços serão executados conforme disposto no Termo de Referência - Anexo IV do Edital.
 
OBSERVAÇÃO: As demais condições do edital e seus Anexos permanecem inalteradas.
 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a) Executivo
(a), em 23/04/2024, às 17:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

24/04/2024, 10:36 SEI/PMJ - 0021024219 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022960… 2/3



Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
23/04/2024, às 17:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021024219 e o código CRC 7F7D4E4F.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.046633-0

0021024219v2

24/04/2024, 10:36 SEI/PMJ - 0021024219 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022960… 3/3


